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2008 m. gruodžio 11 d. Teisingumo Teismo (penktoji kolegija) sprendimas Komisija prieš 
Italij?

(Byla C?174/07)

„Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – EB 10 straipsnis – Direktyva 2006/112/EB – Šeštoji 
PVM direktyva – ?sipareigojimai pagal vidaus sistem? – Apmokestinam?j? sandori? kontrol? – 
Amnestija“

Mokes?i? nuostatos – Teis?s akt? suderinimas – Apyvartos mokes?iai – Bendra prid?tin?s vert?s 
mokes?io sistema – Mokes?io mok?toj? prievol?s (EB 10 straipsnis; Tarybos direktyvos 77/388 2 
ir 22 straipsniai, Tarybos direktyvos 2006/112 2 straipsnio 1 dalies a, c ir d punktai bei 193–273 
straipsniai) (žr. 34–37 punktus ir rezoliucin? dal?)

Dalykas

Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – 1977 m. geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 
77/388/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos mokes?i? derinimo – Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io 
sistema: vienodas vertinimo pagrindas (OL L 145, p. 1; 2004 m. specialusis leidimas lietuvi? k., 9 
sk., 1 t., p. 23), nuo 2007 m. sausio 1 d. pakeistos 2006 m. lapkri?io 28 d. Tarybos direktyva 
2006/112/EB d?l prid?tin?s vert?s mokes?io bendros sistemos (OL L 347, p. 1), 2 ir 22 straipsni? 
pažeidimas – ?sipareigojimai pagal vidaus sistem? – Nacionalinis ?statymas, kuriuo atsisakoma 
tikrinti per kelis mokestinius laikotarpius sudaryt? apmokestinam?j? sandori? kontrol?.

Rezoliucin? dalis

1.

2003 m. gruodžio 24 d. ?statymo Nr. 350 d?l valstyb?s metinio ir daugiame?io biudžeto formavimo 
nuostat? (2004 m. finans? ?statymas) (legge n. 350, disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2004)) 2 straipsnio 44 dalyje numatydama, kad 
2002 m. gruodžio 27 d. ?statymo Nr. 289 d?l valstyb?s metinio ir daugiame?io biudžeto formavimo 
nuostat? (2003 m. finans? ?statymas) (legge n. 289, disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2003)) 8 ir 9 straipsniuose ?tvirtinta fiskalin? 
amnestija taikoma ir 2002 m., bei atitinkamai numatydama, kad bendrai atsisakoma tikrinti 
apmokestinamus sandorius, sudarytus 2002 m. apmokestinamuoju laikotarpiu, Italijos Respublika 
ne?vykd? ?sipareigojim? pagal 2006 m. lapkri?io 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB d?l 
prid?tin?s vert?s mokes?io bendros sistemos, nuo 2007 m. sausio 1 d. pakeitusios 1977 m. 
geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos direktyv? 77/388/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos mokes?i? 
derinimo – Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io sistema: vienodas vertinimo pagrindas, 2 straipsnio 
1 dalies a, c ir d punktus bei 193–273 straipsnius, taip pat EB 10 straipsn?.



2.

Priteisti iš Italijos Respublikos bylin?jimosi išlaidas.


